
383995-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

383995-2025 - Resultados
España – Agentes antineoplásicos – Suministro sucesivo del medicamento Axicabtagen 
Ciloleucel
OJ S 112/2025 13/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Correo electrónico: contratacion.administrativa.vigo@sergas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro sucesivo del medicamento Axicabtagen Ciloleucel
Descripción: Adjudicación del noveno contrato basado en un Acuerdo Marco para el 
suministro sucesivo de Axicabtagen Ciloleucel para el Área Sanitaria de Vigo
Identificador del procedimiento: 05e16597-623b-413f-8b44-96a0cd3d5ffd
Identificador interno: NA-ASV1-25-026
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33652100 Agentes antineoplásicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
En cualquier lugar

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 71 940 000,00 EUR
Valor máximo del acuerdo marco: 71 940 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) -

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro sucesivo del medicamento Axicabtagen Ciloleucel
Descripción: Suministro sucesivo del medicamento Axicabtagen Ciloleucel para el Área 
Sanitaria de Vigo
Identificador interno: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/383995-2025
mailto:contratacion.administrativa.vigo@sergas.es


383995-2025 Page 2/5

5.1.1.
 
Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33652100 Agentes antineoplásicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Área Sanitaria de Vigo  
Localidad: Vigo
Código postal: 36312
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 71 940 000,00 EUR
Valor máximo del acuerdo marco: 71 940 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Coste de tratamiento por paciente
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Única oferta, medicamento exclusivo

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de Galicia
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Servizo 
Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Organización que ejecuta el pago: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Organización que firma el contrato: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 0,00 EUR
Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 71 940 000,00 EUR



383995-2025 Page 3/5

Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a derechos exclusivos, como los derechos de propiedad 
intelectual e industrial
Otra justificación: Medicamento exclusivo

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 71 940 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GILEAD SCIENCES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: GILEAD-Of01
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: NA-ASV1-25-026
Título: Suministro sucesivo del medicamento Axicabtagen Ciloleucel para el Área Sanitaria de 
Vigo
Fecha de elección del ganador: 09/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 09/06/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 405040-2024
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Vigo
Número de registro: Q36003731
Departamento: Contratación Administrativa
Dirección postal: Avda. de las Camelias 109
Localidad: Vigo
Código postal: 36211
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Contratación administrativa del Área Sanitaria de Vigo



383995-2025 Page 4/5

Correo electrónico: contratacion.administrativa.vigo@sergas.es
Teléfono: +34986219233
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato
Organización que ejecuta el pago

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Número de registro: S1511001H
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34881995481
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: GILEAD SCIENCES, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B80754799
Dirección postal: Parque Empresarial Cristalia, Edificio 7/8, planta 6a C/Vía de los Poblados 
nº 3
Localidad: Madrid
Código postal: 28033
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: GILEAD SCIENCES, S.L.
Correo electrónico: public.affairs@gilead.com
Teléfono: 913789830
Fax: 913789841
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

mailto:contratacion.administrativa.vigo@sergas.es
mailto:tacgal@xunta.gal
mailto:public.affairs@gilead.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


383995-2025 Page 5/5

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4f5f7988-032a-4b88-a003-c883df36a86f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/06/2025 08:13:49 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 383995-2025
Número de la edición del DO S: 112/2025
Fecha de publicación: 13/06/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

